
1 
 

 COMUNE DI CENTOLA  
VIA TASSO – Prov. di SALERNO- C.A.P. 84051 - Tel. 0974-370711 –    

PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE – O RIGINALE  -  
                                                                                                                                                                                                    

 
N. 36  Reg.  

 
Data  29/11/2013 

 

 
 
OGGETTO: Conferma aliquote e detrazioni IMU per l’anno 2013. 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 16.45  nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, si è riunita il Consiglio Comunale. All’appello nominale, risultano 
presenti e assenti i Signori:  

 

Componenti 

 

 

Presenti 

 

Assenti 

 
dott. STANZIOLA Carmelo - Sindaco 
 

 
SI 
 

 
== 

 
sig. D’ANGELO Silverio  

 
SI 
 

 
== 

 
dott. CICCARIELLO Gianfranco -  

 
SI 

 
== 

 
sig. MESSINEO Mario  

 
SI 

 
== 

 

PARERI DI COMPETENZA 

Resi sulla presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 49, cc. 1 – 2, e 97, c. 2 e 4 lettera b), 
del T.U.E.L. D. Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 
 

- § - 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato 

 
 
 

 
avv. MANGIA Raffaele  
 

 
SI 
 

 
== 

 
dott. MELUCCIO Cristiano  

 
SI 

 
== 

 

 
dott. SPERANZA Romano  

 
== 

 

 
SI 

 
sig. RINALDI Antonio 

 
== 

 

 
SI 

 
 

(Segretario Comunale dott. Vairo G.  rag. 
Cariello F. Arch. Conti D. Arch. Basile D. rag. 

Cammarano V. M.llo M.re Capurso V. rag. 
Ciociano S.  ) 

 
 

- § - 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
______________________________ 

(rag. Franco Cariello 

N. Presenti e Assenti 06 02 
 

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Giuseppa VAIRO, che redige il presente verbale.   
Constata la legalità dell’adunanza, il Presidente Dr. Gianfranco Ciccariello dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione dell’argomento in oggetto. 



2 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione del presidente che illustra l’argomento e apre la discussione; 

 
VISTA  la proposta sottoscritta da Responsabile del Servizio Tributi, relativa alla 

determinazione delle  aliquote dell’imposta municipale propria per l’anno 2013, e 

depositata agli atti; 

 

DATO ATTO -che il responsabile del Servizio Tributi, ha espresso sulla medesima il proprio 

parere favorevole di Regolarità tecnica;  

 -che il responsabile dell’Ufficio Ragioneria, ha espresso  il proprio parere 

favorevole di Regolarità tecnica e contabile;  

 

VISTO  

-il  D.Lgs 504/92; 

-il  D.Lgs 446/97; 

 -il  D.Lgs 267/2000; 

-l’ art. 13, comma 6, 7,8,9,10, 13  del D.L.201/2011; 

-tutte le disposizioni di legge in materia; 

 

RITENUTA la proposta medesima meritevole di integrale approvazione; 

  

con voti unanimi 

 

                                                     DELIBERA 

 

approvare, come approva, la proposta del Responsabile del Servizio Tributi,  che alla presente si 

allega quale parte integrante e sostanziale, e per l’effetto: 

-Di confermare per l’anno 2013 le seguenti aliquote relative all’imposta Municipale propria 

(IMU) già determinate per l’anno precedente con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 

30/10/2012: 

-  aliquota di base: 0,76 %; 

-  aliquota prevista per l’abitazione principale e relative pertinenze: 0,4 %; 

- aliquota per i fabbricati rurali ad uso strumentale: 0,2 %; 

-provvedere, a pubblicare per via telematica la presente deliberazione nel sito informatico di cui 

all’articolo 1, comma 3, del D.Lgs 28 settembre 1998 n. 360 tenuto dal M.E.F.; 

Con voti unanimi separatamente espressi, la presente viene resa immediatamente esecutiva. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 Il presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ( Arch. Gianfranco Ciccariello) F.to ( Dott.ssa   Giuseppa Vairo) 

 
  
 
  
 

Certificato di Pubblicazione 
 

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale oggi  ________ 
E vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi  dell’art. 124 primo comma decreto lgs n. 
267/2000  
 

        Addetto alle pubblicazioni 
                                                                                                               F.to  (Istruttore Meri Capurso) 
 

 
Certificato di esecutività 

 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il decimo giorno dopo la pubblicazione come 
sopra ai sensi del successivo art. 134 comma 3 del decreto lgs  n. 267/2000  
La presente è divenuta immediatamente esecutiva al momento della sua adozione  espressa dichiarazione 
del Consiglio Comunale 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             F.to (Dott.ssa  Vairo Giuseppa) 
 
 
 
 

 
La presente è copia conforme all’originale 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(  Dott.ssa  Vairo Giuseppa) 

 
 

Per ricevuta i Responsabili del Servizio: 
 
Rag. Cariello Franco   ________________________ 

Arch. Conti Domenico   ________________________ 

Arch. Basile Domenico   ________________________ 

Rag. Cammarano Vincenzo  ________________________ 

M.llo M.re Capurso Vito Rocco  ________________________ 

Rag. Ciociano Salvatore  ________________________ 


